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فراســـــو
 مخالفت اسکاتلند

 با افزایش تسلیحات اتمی بریتانیا 
نمایندگان اســکاتلند در پارلمان بریتانیا، با طرح افزایش 
تعداد تسلیحات اتمی در این کشور مخالفت کردند. به نوشته 
پایگاه اینترنتی شبکه »اسکای نیوز«، »پیتر گرین« نماینده 
حزب ملی اسکاتلند خطاب به »بوریس جانسون« نخست وزیر 
این کشــور گفت: »چه چیزی به نخست وزیر بریتانیا این حق 
دموکراتیک و اخلاقی را می دهد کــه وقاحت ایجاد زرادخانه 
تسلیحات کشــتار جمعی را برخلاف خواست مردم اسکاتلند 
بر آن ها تحمیل کند؟« جانســون اظهارات نماینده اسکاتلند 
را مقدمه چینی برای دفاع از برگزاری همه پرســی اســتقلال 
اســکاتلند توصیف کرد و گفت: »فکر نمی کنم این راه درست 
باشد، فکر می کنم به تدابیر دفاعی قدرتمندی نیاز داریم. این 
چیزی است که مردم این کشور به آن رأی داده اند و ما نیز آن 
را انجام می دهیم.« از سوی دیگر، »یان بلکفورد« رهبر حزب 
ملی اسکاتلند گفت: »آیا آقای نخســت وزیر این را می فهمد 
که مردم اسکاتلند خواستار دریافت بهترین خدمات از سوی 
دولتی هســتند که به ارزش های آن ها نیز احتــرام بگذارد؟ 
دولتی که مغزها را در اولویت قرار دهد نه بمب ها را.« بر اساس 
گزارش بازنگری سیاســت خارجی، امنیتی و دفاعی انگلیس 
که قرار است در آینده منتشر شود، به چین به عنوان کشوری 
اشاره شده که بزرگترین تهدید دولتی و چالش سیستمی برای 
ارزش ها و امنیت اقتصادی انگلیس یاد شــده است. بر اساس 
سیاست های اعلامی جدید انگلیس، روسیه نیز کماکان یک 
تهدید برای این کشور محسوب می شود و انگلیس کلاهک های 
اتمی خود را افزایش خواهد داد. دولت انگلیس همچنین مدعی 
شده که بازنگری و بررسی سیاست دفاعی، خارجی و امنیتی 
این کشور نشــان می دهد که نمی توان به تعهدات خود مبنی 
بر کاهش زرادخانه اتمی پایبند باشد. در حال حاضر انگلیس 
حدود ۱۹۵ کلاهک اتمی در اختیار دارد. لندن در حالی قصد 
دارد زرادخانه اتمی خود را گســترش دهد که  این کشور در 
بررسی دفاعی استراتژیک سال ۲۰۱۵ خود به کاهش مجموع 
ذخایر تسلیحات هسته ای خود تا حدود ۱۸۰ کلاهک متعهد 
شده بود. علاوه بر این، »کر استارمر« رهبر حزب کارگر انگلیس 
در جلســه پارلمان با انتقاد از لایحه افزایش مجازات آسیب 
رساندن به مجسمه ها و بناهای یادبود گفت، دولت بهتر است 
مجازات آزار جنســی زنان را افزایش می داد. استارمر گفت، 
۹۸/۵ درصد از افرادی که در انگلیس مرتکب جرائمی همچون 
آزار و تجاوز جنسی علیه زنان می شــوند مورد محاکمه قرار 
نمی گیرند. جانسون اذعان کرد تعداد محکومیت افراد متجاوز 
»مایه شرمساری« است و باید در این زمینه تلاش های بیشتری 
انجام گیرد. ناپدید شــدن »ســارا اورارد« در غروب روز سوم 
مارس )۱۳ اسفند( هنگامی که پیاده به سمت خانه می رفت، 
موجی از گزارش ها درباره خطراتی که زنان را هنگام شب در 
خیابان ها تهدید می کند و ناباوری از ناکامی پلیس در رسیدگی 
به این معضل را به همراه داشته است. روزنامه »گاردین« درباره 
وضعیت زنان جوان در انگلیس گزارشــی تکان دهنده تحت 
این عنوان منتشــر کرد: »نتیجه نظرســنجی نشان می دهد، 
تقریبا همه زنان جوان در بریتانیا از نظر جنسی تحت آزار قرار 
گرفته اند.« پلیس لندن روز شنبه با معترضان و شهروندانی که 
در اعتراض به کشته شدن این زن ۳۳ ساله تجمع کرده بودند، 
درگیر شد. این تجمعات ساعاتی بعد از آن برگزار شد که مأمور 
پلیسی که به قتل وی متهم است در دادگاه حاضر شد. شاهدان 
عینی به خبرگزاری رویترز گفتند که شــاهد کشــیده شدن 
چند زن روی زمین به دست پلیس بودند. پلیس لندن اعلام 
کرد چهار نفر به دلیل نقــض نظم عمومی و تخطی از مقررات 
حفاظت بهداشتی بازداشت شدند. استارمر روز دوشنبه نیز در 
واکنش به این حوادث در جلسه پارلمان گفته بود: »بسیار مهم 
اســت که نکته اصلی  درباره علت تجمع این تعداد بالای زنان 
در نقاط مختلف را مورد چشم پوشــی قرار ندهیم. دلیل ]این 
تجمعات[ ابراز نگرانی درباره همه زنان، تعداد بســیار بسیار 
زیادی از زنانی است که این آزارهای هر روزه را تجربه می کنند 
و ما باید به این مساله رسیدگی کنیم و تحولی ایجاد کنیم. همه 

باید بتوانند در این باره صحبت کنند.«

دونالد ترامپ:

نتیجه انتخابات 2020 باید عوض می شد
رئیس جمهور سابق آمریکا باز هم ادعاهای انتخاباتی را که 
به حمله به کنگره منجر شد تکرار کرد و گفت نتیجه انتخابات 
۲۰۲۰ که به خــروج وی از قدرت منتهی شــد، باید عوض 
می شــد. »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا در یک 
حضور کم سابقه رسانه ای بعد از ترک کاخ سفید در ماه ژانویه 
به گفت وگو با شبکه آمریکایی »فاکس نیوز« پرداخت و ضمن 
تکرار ادعاهــای انتخاباتی خود، گفت بایــد نتیجه انتخابات 
۲۰۲۰ عوض می شــد. وی گفت: دیوان عالی ما و دادگاه های 
ما شــجاعت تغییر نتیجه انتخابات هایی را کــه باید عوض 
می شدند نداشتند. شــما درباره مقادیر تعیین کننده، صدها 
هزار و حتی میلیون ها رای صحبت می کنید. به گزارش وبگاه 
خبری »هیل«، اظهارات روز سه شنبه ترامپ نشان می دهد 
او قصد ندارد ادعاهای خود دربــاره تقلب در انتخابات را پس 
بگیرد، هرچند که برخی جمهوری خواهان طرح این ادعاهای 
وی را بخشی از دلیل مشارکت گســترده دموکرات ها در دو 
انتخابات دور دوم سنا می دانند که منتهی به پیروزی آن ها و 
از دست رفتن اکثریت جمهوری خواهان بر این مجلس شد. 
ترامپ پس از شکســت در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر 
۲۰۲۰، ادعای تقلب گسترده در آن را مطرح کرد و ده ها پرونده 
شــکایت علیه برگزاری انتخابات در ایالات مختلف تشکیل 
داد که همگی آن ها به شکســت انجامیــد. در نهایت وی از 
فرمانداران جمهوری خواه از جمله فرماندار جورجیا درخواست 
کرد نتیجه انتخابات را به نفــع او تغییر دهند. وی همچنین 
از »مایک پنس« معاون خود نیز درخواســت کرد در جلسه 
مشترک کنگره، پیروزی بایدن را رد کرده و او را پیروز اعلام 
کند، اما پنس این درخواســت را رد کرد. روز ششم ژانویه در 
حالی که این جلسه در حال تأیید پیروزی بایدن در انتخابات 
بود، هواداران ترامپ به ساختمان کنگره حمله کردند که در 
نتیجه آن ده ها نفر زخمی و پنج نفر کشــته شدند. ترامپ در 
همین ارتباط و با اتهام »تحریک به شورش« مورد استیضاح 
قرار گرفت اما دادگاه مجلس سنای آمریکا با ۵۳ رأی مخالف 
در برابر ۴۷ رأی موافق درخصوص محکومیتش، وی را مورد 

تبرئه قرار داد.

تداوم ناآرامی های در لبنان
لبنان روزهای ناآرامی را ســپری می کند 
و چهارشــنبه هم معترضان برخی راه ها را در 
مناطقی از لبنان در اعتراض به اوضاع معیشی 
نابســامان و افزایش قیمت دلار، بســتند. به 
گزارش رای الیوم، لبنان روزهــای ناآرامی را 
ســپری می کند و چهارشــنبه هم معترضان 
برخی را ه ها را در مناطقی از لبنان در اعتراض 
به اوضاع معیشی نابســامان و افزایش قیمت 
دلار، بســتند. خبرنگار المیادین گزارش داد: 
معترضان به دنبال حمله به ساختمان وزارت 
اقتصاد در بیروت برآمدند و با نیروهای امنیتی 
درگیر شدند. این همزمان با درخواست ها برای 
برگزاری تظاهرات روز خشم برگزاری تظاهرات 
است. بر اساس این گزارش؛ برخی مغازها بسته 
هستند و صف طولانی در برابر پمپ بنزین ها 
که بســیاری از آنها کار نمی کنند، ایجاد شده 
است. اعتراضات در مناطق مختلف این کشور 
به سبب اوضاع معیشتی نابسامان و افزایش نرخ 
دلار در برابر لیره لبنان است. کلاف سردرگم 
مشکلات سیاسی و اختلاف های احزاب لبنانی 
مدت ها است که پیچیده شده و تاکنون با وجود 
رایزنی های داخلی نتیجه ای برای تشکیل دولت 
جدید حاصل نشــده اســت. همین امر سبب 
شــده نگاه برخی طرف ها در لبنان معطوف به 
امانوئل ماکرون رییس جمهوری فرانسه شود 
تا شاید وی با ابتکار عمل، راهکاری برای حل 
این بحران ارائه دهد. این در حالی اســت که 
تلاش های قبلی ماکرون پس از انفجار بیروت 
برای متقاعد کردن نیروهای سیاســی لبنان 
به تشــکیل دولتی که قادر به انجام اصلاحات 
سیاسی و اقتصادی باشد، نتیجه بخش نبوده 
اســت. مشــکل اساســی لبنان دخالت های 
آمریکا در امور این کشور و پیروی عربستان و 
برخی کشورهای اروپایی و منطقه، از سیاست 
واشنگتن اســت، به این معنا که اگر توطئه ها 
و تحریم های آمریکا علیه لبنان که در مســیر 
تأمین منافع رژیم صهیونیســتی می باشــد، 
کاهش یابد، مشکلات لبنان نیز به طور خودکار 

کاهش خواهد یافت.

فرانسه در آستانه قرنطینه
براساس اعلام وزارت بهداشت فرانسه، درحال 
حاضر چهار هــزار و ۲۳۹ نفر در بخش مراقبت 
های ویژه در بیمارستان های این کشور بستری 
هستند که از پایان ماه نوامبر )آبان/ آذر( رکورد 
جدیدی به شمار می رود. نخست وزیر فرانسه از 
احتمال قرنطینه ناحیه ایل دو فرانس )شامل ۸ 
شــهر از جمله پاریس( خبر داده است. روزنامه 
فرانسوی لوپوئن نوشت: شــمار بیماران مبتلا 
به کوویــد۱۹ که در بخش مراقبــت های ویژه 
بیمارستان های فرانسه بستری هستند، بار دیگر 
رکورد زد. وزارت بهداشــت فرانسه اعلام کرد 
با افزایش ۴۳۵ بیمار جدید طی ۲۴ گذشــته، 
در حال حاضر چهار هــزار و ۲۳۹ نفر در بخش 
مراقبت های ویژه در فرانسه بستری هستند که 
از پایان ماه نوامبر )آبــان/ آذر( رکورد جدیدی 
به ثبت رســیده اســت. این روزنامه فرانسوی 
افزود: بیش از یک چهارم ایــن بیماران بدحال 
به عبارتی هــزار و ۱۷۷ نفر از آن هــا در ناحیه 
ایل دو فرانس بستری هستند. به گفته مقامات 
بهداشتی فرانســه، وضعیت شیوع کرونا در این 
ناحیه با ۱۲ میلیون جمعیت بسیار نگران کننده 
و خطرناک است و با توجه به اشباع شدن ظرفیت 
مراکز درمانی- بهداشتی، بســیاری از بیماران 
بدحال به مناطق دیگر فرانسه منتقل می شوند. 
به نوشته روزنامه اوئست فرانس، ژان کستکس، 
نخست وزیر فرانسه با اشاره به وخامت اوضاع در 
ایل دو فرانس از احتمال قرنطینه این ناحیه خبر 
داد و اعلام کرد که زمان آن رسیده که اقدامات 
و تدابیر جدیدی در این ناحیه وضع شــود. این 
روزنامه فرانســوی تصریح کرد: شورای دفاعی 
فرانسه با ریاست امانوئل مکرون رئیس جمهوری 
این کشور قرار است امروز )چهارشنبه( در کاخ 
الیزه برای اتخاذ تصمیمات جدید پیرامون وضع 
محدودیت های کرونایی برگزار شــود. اوئست 
فرانس یادآور شــد: یک سال پس از همه گیری 
کووید۱۹ با بیش از ۹۱ هزار جانباخته در فرانسه، 
هنوز سایه این بحران بر زندگی افراد سنگینی 
می کند؛   مقررات منع رفت و آمد از ساعت ۱۸ در 
کلان شهرها و قرنطینه در تعطیلات آخر هفته، 
تعطیلی رستوران ها، مراکز فرهنگی و سالن های 
ورزشی از چهار ماه گذشــته، حضور پراکنده و 
محدود دانشجویان در دانشگاه ها، همچنان در 
این کشور برقرار است. اداره کل بهداشت و درمان 
فرانسه پیش تر با صدور بیانیه ای اعلام کرده بود 
که نوع جهش یافته جدیدی از ویروس کرونا در 
استان برتاین فرانسه شناسایی شده است. در این 
بیانیه آمده بود که تحقیقات برای ارزیابی میزان 
انتقال و شدت موارد ابتلا و مرگ و میر ناشی از آن 
در حال انجام است. رورنامه فرانسوی لیبراسیون 
در گزارشــی از تردید و تزلــزل امانوئل مکرون 
برای مقابله با این شرایط بحرانی سخن گفته و 
روزنامه لوپریزین نیز نوشت که رئیس جمهوری 
فرانسه که تاکنون در برابر اعمال دوباره قرنطینه، 
مقاومت کرده، هفته سرنوشت ســازی پیش رو 
خواهد داشت. باید دید آیا او در مواجهه با افزایش 
شمار مبتلایان به کووید۱۹ و همچنین وخامت 
اوضاع در بیمارســتان های این کشور همچنان 
از وضع محدودیت های ســختگیرانه کرونایی 
امتناع می کند؟ براساس آخرین آمار منتشره از 
سوی تارنمای ورد میترز؛ فرانسه با بیش از چهار 
میلیون و ۱۰۸ هزار مبتلا به کووید ۱۹ و بیش 
از ۹۱ هزار جانباخته ناشی از آن، در رتبه ششم 

کشورهای جهان و رتبه سوم اروپا قرار دارد.

خــــبر

کمیسیون اروپا  پیشنهاد کرد که تا تابستان آینده به شهروندان 
و ساکنان ۲۷ کشور عضو واکسینه شده یا نشده، اجازه سفر آزاد و 
بدون محدودیت در این منطقه داده شــود. به گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس؛ نهاد اجرایی اتحادیه اروپا پیشنهاد صدور گواهی 
واکسیناسیون را با توجه به فرارســیدن فصل تابستان هم زمان 
با همه گیری ویروس کرونا و انتظار همراه با نگرانی کشــورهای 
وابسته به گردشگر برای ازسرگیری دائمی سرازیر شدن درآمدهای 
گردشگری مطرح شده است. در این طرح که از هفته ها پیش، در 
میان اعضای اتحادیه اروپا اختلاف نظر و تفرقه ایجاد کرده بود و در 
نشست آینده سران اتحادیه اروپا بررسی خواهد شد، صدور گواهی 

تزریق واکسن به منظور تسهیل سفر از یک کشور عضو به دیگری، 
گنجانده شده است. صنعت گردشگری و کشورهای جنوب اروپا 
مانند یونان و اسپانیا که به گردشگری وابسته هستند، از مدت ها 
پیش بر اجرایی شدین صدور این گواهی به منظور کمک به پرهیز 
از مقررات قرنطینه و الزامات و سختگیری های مربوط به آزمایش 
کرونا، پافشاری و اصرار می کردند. اما چند کشور عضو مانند فرانسه 
طرح صدور چنین گواهینامه هایی را با توجه به دسترسی نداشتن 
شمار بسیاری از شهروندان اتحادیه اروپا به انواع واکسن ها تاکنون، 
زودهنگام و تبعیض آمیز می دانستند. براساس داده های گردآوری 
شده مرکز پیشــگیری و مهار بیماری های اروپا، به علت تاخیر در 

تحویل و تولید واکســن های کرونا، تاکنون کمتــر از پنج درصد 
شهروندان اروپا مصونیت کامل پیدا کرده اند، هر چند کمیسیون 
اروپا به دسترسی به هدف واکســینه شدن ۷۰ درصدی جمعیت 
بزرگســال این قاره تا پایان تابســتان ابراز اطمینان کرده است. 
کمیسیون اروپا برای تضمین پایبندی همه کشورهای عضو این 
نهاد، پیشنهاد کرده به اصطلاح گواهی سبز دیجیتال، برای ساکنان 
اتحادیه اروپا که بتوانند دریافت واکسن را اثبات کنند و همچنین 
کسانی که پاسخ آزمایشــان در مورد ابتلا به ویروس منفی بوده یا 
مدرک اثبات کننده بهبود یافتن از این بیماری را در اختیار دارند، به 

صورت رایگان صادر می شود.

اروپا به دنبال صدور گواهی کرونا برای شهروندان

a r m a n m e l i . i r

رئیس دوما )پارلمان( روسیه در واکنش به اتهامات بایدن علیه 
رییس جمهور کشورش اعلام کرد: حمله به پوتین، حمله به کشور 
روسیه است. به گزارش آسوشیتدپرس، ویچسلاو والودین رئیس 
دوما )پارلمان( روسیه چهارشــنبه در واکنش به اتهامات بایدن 
علیه رئیس جمهور کشــورش اعلام کرد: بایدن با این اظهارات به 
شهروندان کشور من توهین کرد. رئیس دومای روسیه در کانال 

تلگرامی خود در این خصوص نوشت: این آشفتگی ناشی از ناتوانی 
است. پوتین رئیس جمهور ما اســت، حملات به او، حملات علیه 
کشور ما است. این در حالی است که جو بایدن رئیس جمهور جدید 
آمریکا ســاعاتی پیش در مصاحبه با ایِ بی ســی نیوز مدعی شد: 
ولادیمیر پوتین بهای مداخله در انتخابات آمریکا را می پردازد و 
این زیاد طول نخواهد کشید. این ادعای بایدن در خصوص همتای 

روس در حالی اســت که کاخ کرملین هرگونــه مداخله در روند 
انتخاباتی آمریکا را رد کرده اســت. دیمیتری پسکوف سخنگوی 
ریاست جمهوری روســیه هم در واکنش به این اتهام گفته است: 
روسیه در روند انتخاباتی ۲۰۲۰ یا حتی روندهای انتخاباتی پیشین 
آمریکا مداخله نکرده است. ما علیه هیچ یک از نامزدهای انتخاباتی 
آمریکا با رقیبش تبانی نکرده ایم. این ادعاها را نادرســت و مطلقا 
بی پایه و اساس ارزیابی می کنیم. اداره اطلاعات ملی ایالات متحده 
دیروز سه شــنبه در یک گزارش روسیه و چند کشور و گروه دیگر 
از جمله ایران، کوبا، ونزوئلا، چین و جنبــش حزب ا... لبنان را به 
تلاش برای اعمال نفوذ و اثرگذاری بر روند انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا 
متهم کرد. اداره اطلاعات ملی آمریکا در این گزارش مدعی شد که 
این کشورها به یک »عملیات نفوذ سری و چند جانبه« دست زده 
اند که ادعا می شــود هدف آن »تضعیف« احتمال پیروزی مجدد 
»دونالد ترامپ« در این انتخابات بدون افزایش مســتقیم شانس 
پیروزی رقیب وی، »جو بایدن« بوده است. شورای اطلاعات ملی 
آمریکا در بخش دیگری از این گــزارش غیر محرمانه ادعا کرد که 
سازمان های وابسته به دولت روســیه در جریان انتخابات ۲۰۲۰ 
ریاســت جمهوری آمریکا جنگ خبری را با تکیه بر اخبار جعلی 
علیه »جو بایدن« نامزد این انتخابات و رئیس جمهور کنونی ایالات 
متحده به راه انداختند که دســتور این جنگ خبری مستقیما از 
سوی »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه صادر شده بود. از 
دیگر اتهاماتی که شورای اطلاعات ملی آمریکا به روسیه در ارتباط 
با این عملیات نفوذ ادعایی وارد می کند می توان به تلاش مســکو 
برای بدنام کردن جو بایدن و حزب دموکــرات در این انتخابات، 
حمایت از دونالد ترامپ، تضعیف اعتماد عمومی به روند انتخابات 
و تشدید اختلاف های اجتماعی و سیاسی در درون جامعه ایالات 

متحده نام برد.

  

معاون وزیر امور خارجه روســیه چهارشنبه گفت، این کشور 
به دنبال بحث بر سر امنیت نظامی اروپا با ناتو است اما این ائتلاف 
حاضر به تلاش سیستماتیک برای کاستن از تنش ها نیست. به 
گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، آلکساندر گروشکو، معاون وزیر 
امور خارجه روسیه اظهار کرد: ما آماده بحث بر سر مسائل نظامی 
مربوط به وضعیت امنیت نظامی اروپا هستیم اما ناتو حاضر به دست 
زدن به کار سیستماتیک در زمینه کاستن از تنشها، جلوگیری از 
فعالیت های نظامی خطرناک و افزایش آگاهی از نیت های یکدیگر 
نیست. به گفته این دیپلمات ارشد روسیه، ناتو همچنین در بحران 
دونباس )شرق اوکراین( نقش مخربی ایفا می کند. او به اسپوتنیک 
تصریح کرد: ناتو میلش را برای بحث بر سر درگیری در جنوب شرق 
اوکراین پنهان نمی کند اما چنین مذاکراتی ارزش افزوده ندارند، در 
حالی که ناتو نقشی مخرب ایفا کرده و در حقیقت کی یف را تشویق 
به تضعیف توافقات مینسک برای حل بحران دونباس می کند. 
گروشکو خاطرنشان کرد: کشورهای ائتلاف ناتو میلشان را برای 

بحث بر سر مناطق درگیر در اوکراین مخفی نمی کنند.

کرملین تصمیم انگلیس را در افزایش کلاهک های اتمی اش مورد 
انتقاد قرار داد وزارت خارجه نیز تصمیم انگلیس برای افزایش پتانسیل 
اتمی اش را تضعیف تلاش ها با هدف تقویت ثبات جهانی دانست. به 
گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین 
با محکوم کردن تصمیم انگلیس در تقویت پتانسیل اتمی اش در برابر 
تهدیدهای روسیه تاکید کرد که هیچ تهدیدی از جانب روسیه وجود 
ندارد در حالی که تصمیم لندن بر امنیت جهانی اثر می گذارد. پسکوف 
ادامه داد: ما از تصمیم انگلیس در افزایش کلاهک های اتمی اش اظهار 
تاســف می کنیم و می دانیم که این تصمیم تخریب کننده ثبات و 
امنیت استراتژیک بین المللی است. بر اساس استراتژی جدید دفاعی 
انگلیس، این کشور پس از بریگزیت به دنبال افزایش کلاهک های 
اتمی خود از ۱۸۰ عدد به ۲۶۰ است و علت آن شرایط امنیتی متغیر 
است. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه نیز با اعلام اینکه 
تصمیم انگلیس به هرگونه مفهوم کنترل تسلیحاتی ضربه جدی زده، 
گفت: این تصمیم از نظر سیاسی بدون دلیل و مضر است و می توان 

گفت که حتی تضعیف کننده ثبات و امنیت بین المللی نیز هست. 

ناتو حاضر به کاهش سیستماتیک 
تنش ها نیست

 تصمیم اتمی لندن ضربه جدی
 به مفهوم کنترل تسلیحاتی است

 

دفتر ریاست جمهوری سوریه با صدور بیانیه ای اعلام کرد که حال 
»بشار اسد« و همسرش که پیشتر به ویروس کرونا مبتلا شده بودند، 
رو به بهبودی اســت. به گزارش مهر خبرگزاری سانا، دفتر ریاست 
جمهوری سوریه روز چهارشــنبه بیانیه ای را در خصوص آخرین 
وضعیت »بشار اسد« و همسرش »أسماء اسد« که پیشتر به کرونا 
مبتلا شده بودند، منتشر کرد. بر اساس این گزارش، در بیانیه دفتر 
ریاست جمهوری سوریه آمده است: در حال حاضر نشانه های بهبودی 
در بشار اسد و همسرش اسماً اسد مشاهده شده است و می توان گفت 
که آنها در مسیر بهبودی قرار گرفته اند. دفتر مذکور همچنین در این 
بیانیه عنوان کرده است: اکنون نیز رئیس جمهور بشار اسد و همسرش 
در قرنطینه خانگی به فعالیت های خود ادامه می دهند و پس از رهایی 
کامل از ویروس کرونا، تمامی فعالیت هایشان را همچون گذشته به 
طور طبیعی از سَــر می گیرند. پیش از این، دفتر ریاست جمهوری 
ســوریه در بیانیه ای در این خصوص آورده بود: به رغم اینکه »بشار 
اسد« و همسرش »أسماء اسد« به کرونا مبتلا شده اند، اما حال هر دو 

خوب بوده و اکنون به کارهای روزمره خود می پردازند. 

 حال »بشار اسد«
 رو به بهبودی است

ســخنگوی وزارت امور خارجه چین ضمن محکوم کردن تحریم های جدید آمریکا، این کشور را به 
اقدام متقابل تهدید کرد.  »ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز چهارشنبه تحریم های 
جدید آمریکا علیه این کشور را محکوم کرد. به نوشــته خبرگزاری »اسپوتنیک«، لیجیان در نشستی 
خبری گفت: »این اقدام، نقض جدی قوانین بین الملل و هنجارهای عادی در روابط بین المللی محسوب 
می شود.« سخنگوی دستگاه دیپلماسی چین افزود: »این اقدام مداخله آشکار در امور داخلی چین است. 
چین به طور قاطع با چنین اقداماتی مخالف است.« لیجیان در ادامه گفت، پکن اقدامات لازم را در راستای 
دادن پاســخ متقابل به این تحریم ها، اتخاذ خواهد کرد. دولت آمریکا  روز )سه شنبه( ۲۴ مقام چینی و 
هنگ کنگی دیگر را با ادعای آنچه سرکوب مداوم آزادی های سیاسی در این منطقه خوانده، تحریم کرد. 
این اولین بار نیست که کشورهای غربی با دخالت در امور داخلی چین، تحریم هایی را به این بهانه علیه 
پکن اعمال می کنند. در ماه خرداد هم که کنگــره ملی خلق چین قطعنامه امنیت ملی هنگ  کنگ را با 

هدف تقویت امنیت این منطقه به تصویب درآورد، جوسازی زیادی علیه پکن از سوی غرب بخصوص 
انگلیس و آمریکا انجام شد. هدف کشــورهای غربی به رهبری آمریکا اعمال فشار به چین برای کاهش 
تسلط این کشور بر هنگ کنگ است. این در حالی است که سیاست »یک کشور، دو سیستم« یا سیاست 
»چین واحد« از سال ۱۹۷۹ تا به امروز موضع رسمی دولت های آمریکا و اروپا بوده و طبق آن واشنگتن 
هنگ کنگ و تایوان را بخشی از ســرزمین اصلی چین می داند اما آمریکا در عمل طی سال های اخیر با 
اقداماتی از قبیل فروش تسلیحات، پایبندی خود به این سیاست را نقض کرده است. تحریم های جدید 
علیه چین در حالی صورت گرفته است که »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه و »لوید آستین« وزیر دفاع 
آمریکا در سفری با هدف ایجاد جبهه علیه چین، به کشورهای آسیایی سفر کرده اند. وزیر دفاع آمریکا 
روز سه شنبه بعد از دیدار با وزرای دفاع و خارجه  ژاپن گفت، چین از مشغله های دولت قبلی آمریکا در 

غرب آسیا استفاده و متحدان ما را در منطقه شرق آسیا تهدید کرده است.

چین تحریم های جدید آمریکا را محکوم کرد

رئیس دوما در واکنش به اتهام زنی بایدن:  

 حمله به پوتین
حمله به روسیه

است

با وجود تهدیدهای ایــالات متحده در مورد 
تحریم پروژه انتقال گاز روسیه به اروپا، این خط 
لوله مراحل پایانی خود را پشــت سر می گذارد. 
ساخت خط لوله موســوم به نورد استریم ۲ که 
بحث هایــی را بین ایــالات متحــده و اتحادیه 
اروپا و همچنین در داخل بلــوک اروپا به وجود 
آورده، به رغم تحریم های واشنگتن برای تحقق 
این پروژه ، در مراحل پایانی اســت. خبرگزاری 
اسپوتنیک )چهارشنبه( اعلام کرد ساخت یکی از 
آخرین مراحل لوله گذاری این پروژه در ماه جاری 
در آب های دانمــارک آغاز می شــود. به تازگی 
ایالت مکلنبورگ-فورپومرن در شــمال آلمان با 
تاسیس بنیاد حفاظت از آب و هوا و محیط زیست 
از ساخت نورد اســتریم ۲ حمایت کرده است. از 

جمله اهداف این بنیاد کــه برنامه های زیادی را 
در زمینه مقابله با انتشــار گازهای گلخانه ای و 
حمایت از انرژی ســبز دنبال می کند پشتیبانی 
از پروژه بزرگ مشــترک توسط گازپروم روسیه 
و چندین هدف دیگر اســت. با این حال چندین 
سیاستمدار آلمانی از حزب سبزها با انتقاد از این 
تصمیم، مقامات مکلنبورگ-فورپومرن را به اقدام 
در جهت منافع گازپروم و مسکو متهم کرده اند. 
رسانه های آلمانی می گویند این کشور در حال 
برنامه ریزی برای استفاده از این بنیاد برای کمک 
به پروژه در جهت بی اثر کردن تحریم های آمریکا 
اســت. مکلنبورگ-فورپومرن استدلال می کند 
که تکمیل این خــط لوله ضروری اســت ، زیرا 
راهی برای انتقال انرژی با انتشــار صفر گازهای 

گلخانه ای و حداقل آلودگی محیط   زیست است. 
برلین در راستای سیاســت تامین انرژی سبز ، 
گاز طبیعی را منبع انرژی مناســبی برای دوره 
گذار می داند. پروژه مشــترک انرژی روســیه و 
اروپا با مخالفت شــدید ایالات متحــده روبه رو 
است. واشــنگتن با این ادعا که خط لوله جدید 
وابستگی اروپا به گاز روسیه را افزایش می دهد، 
تحریم هایی را علیه این پروژه اعمال کرده است 
و همین امر باعث شــده برخی از پیمانکاران از 
پروژه خارج شــوند. کاخ سفید پیشنهاد می کند 
که کشــورهای اتحادیه اروپا به جــای آن گاز 
LNG گران تــر را مثلا  از خــود ایالات متحده 
بخرند. آلمان و چندین حامــی دیگر این پروژه 
در داخل اتحادیه اروپا ، خواسته های واشنگتن را 

رد می کنند. دولت آلمان چندین دور مذاکره با 
ایالات متحده در سطوح مختلف انجام داده است 
تا کاخ سفید را متقاعد کند که از تهدیدات تحریم 
خود علیه نورد استریم ۲ دست بردارد. منابع آگاه 
می گویند به رغم تحریم های موجود و تهدیدهای 
واشــنگتن برای اجرای هر دقیقه بیشــتر، خط 
لوله مذکور در حال اتمام اســت. آژانس انرژی 
دانمارک گفته اســت شــناور لوله گذار روسی 
)Akademik Cherskiy( کار روی یکی از 
آخرین بخش های این پروژه در سواحل دانمارک 
را در ماه جاری آغاز خواهد کرد. پیشتر اعلام شده 
بود که این خط لوله که ظرفیت پیش بینی شده 
۵۵ میلیارد متر مکعب گاز در ســال را دارد ، ۹۰ 

درصد پیشرفت کرده است.

پروژه خط لوله نورد استریم ۲ در ایستگاه پایانی

حمله به پوتین، حمله به کشور روسیه است


